PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ
CNPJ Nº 01.519.467/0001-05

Rua: São Vicente, n° 338, Centro, Fone: (89) 98817-7430
CEP: 64.638-000, São Luís do Piauí-PI

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CONTRATO Nº: D-018/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054.1/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO TERMO ADITIVO: 001/2025

OBJETO: O objeto do presente Aditivo é a Prorrogação por mais 365 (trezentos e
sessenta e cinco) dias, a contar de 31 de dezembro de 2025 com validade até 31 de
dezembro de 2026, ao Objeto de Contratação de empresa de engenharia para execução
dos serviços de recuperação de bueiros, na zona rural do município de São Luís do Piauí-
PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ-PI

CONTRATADO:  M L DE BRITO ARAUJO – ME (CONSTRUTORA BRITO), inscrita no
CNPJ sob nº 49.434.127/0001-08, Insc. Est. 19.732.430-4, com sede na Rua Francisco
Prota, nº 114, Sala B, Centro, CEP: 64.600-026, Picos – PI.

VALOR TOTAL ADITIVADO: R$ 0,00

LEGISLAÇÃO: O Presente Aditivo de Contrato se regerá gel disposições da Lei Federal
n° 14.133/21, e demais legislações pertinentes à matéria.

DATA DA ASSINATURA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 23 DE
DEZEMBRO DE 2025.

VIGÊNCIA: A PARTIR DE 31 DE DEZEMBRO DE 2025, ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE
2026.

______________________________________
Raimundo Renato Vicente de Araújo Sousa

Prefeito Municipal

		2025-12-23T13:22:19-0300
	RAIMUNDO RENATO VICENTE DE ARAUJO SOUSA:39724107353